



Woda dobra i niedroga



W tym roku na terenie Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji tylko o trzy grosze wzrosła cena za ścieki, cena wody pozostała na tym samym poziomie. Ceny za ścieki w Brzesku są nawet kilkakrotnie niższe niż w innych miastach w Małopolsce.

-Jeśli chodzi o cenę za wodę i ścieki, to na terenie Międzygminnego Związku ds. Wodociągów i Kanalizacji cena od lat kształtuje się na poziomie średnim, w stosunku do innych cen w Małopolsce. Za wodę płacimy 4,51 złotych brutto a za ścieki 7,67 złotych brutto - wyjaśnia wiceprezes RPWiK, Jerzy Wolnik. W wielu gminach w Małopolsce ceny za ścieki są nawet kilkakrotnie wyższe niż te obowiązujące w Brzesku. W Rzepienniku Strzyżewskim wynoszą one - 29, 33 złotych, Ryglicach - 25, 70 złotych, Kalwarii Zebrzydowskiej - 21,42 złotych, Zawoi - 20, 95 złotych, Brzeźnicy - 19,54 złotych, Makowie Podhalańskim - 19, 48 złotych, Tuchowie - 18, 95 złotych, Szczawnicy - 15,97 złotych, Poroninie - 15,17 złotych, Olkuszu - 14,12 złotych, Nowym Targu - 14, 31 złotych.

W ostatnich latach spółka RPWiK wraz z Urzędem Miejskim zrealizowały olbrzymi projekt „Ochrona wód w dorzeczu rzek Dunajec i Uszwica poprzez uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie działalności Związku Międzygminnego w Brzesku” współfinansowany ze środków unijnych z Funduszu

Spójności.

-W ramach projektu wybudowano prawie 30 kilometrów sieci kanalizacyjnej z pięcioma przepompowniami ścieków. Inwestycja realizowana była w Brzesku, Jasieniu i Jadownikach. Z sieci korzystać może nawet cztery tysiące użytkowników – mówi burmistrz Brzeska, Grzegorz Wawryka. Realizacja inwestycji kosztowała blisko 38 milionów złotych, Urząd Miejski dołożył prawie 9 milionów złotych.

Spółka od lat dba o system monitoringu, który zabezpiecza przed wyciekami wody. -Zamontowane urządzenia pozwalają na szybkie wykrywanie awarii, co chroni spółkę przed szkodami. System monitoringu pozwala także na stały nadzór nad jakością dostarczanej mieszkańcom wody – dodaje prezes Jerzy Wolnik.

-Mamy najlepszą jakościowo wodę w Małopolsce, a co najważniejsze nigdy nam jej nie zabraknie dzięki dywersyfikacji dostaw z Raby i Dunajca. Tylko nieliczne gminy w Polsce są tak dobrze zabezpieczone – dodaje wiceprezes Jerzy Wolnik.

Dane dotyczące cen wody pochodzą ze strony: <http://cena-wody.pl/>



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/43085,woda-dobra-i-niedroga>

Data wydruku: 2025-01-05 23:12:07